

Magistrát města Ostravy  
Prokešovo náměstí 8  
Ostrava

MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVA odbor legislativní a právní		Č. dokumentu:
Došlo:	11 05 2017	Číslo:
Č. j.:	SMO/179612/17	Ukl. znak:
Přílohy:		8311/15/5

Vážení,  
včera na 26. zasedání zastupitelstva jsem jako občan města v diskuzi k bodu 37 programu k bodu 37 přednesl podnět dle § 16 zákona o obcích magistrátu, jako jednomu z orgánů statutárního města Ostravy, k doplnění jednacího řádu zastupitelstva následujícího znění:

- "Vážení zastupitelé,
- 1) dle článku 15 jednacího řádu se z jednání pořizuje zvukový záznam.. Není však stanoveno, po jakou dobu má být zachován a zda se umísťuje na internet.
  - 2) dle článku 21 jednacího řádu odbor legislativní a právní přijímá pro vás písemnosti a zajišťuje jejich odeslání adresátům, v tomto případě vám.

Skutečnost je taková, že u materiálu č. 3 zdržel LP"O jeho umístění do vzdáleného úložiště o víc jak tři týdny, a to ještě osekáný vpředu i vzadu osekané verze mého e-mailu ze 6.4.2017. Dávám proto magistrátu dle § 16 odstave 2) zákona o obcích podnět, aby vám předložil návrh úpravy, aby vám předložil návrh úpravy jednacího řádu, který by takovou svévoli LPO vyloučil. Předchozí se týká jen těch pracovníků LPO, kteří se na zpracování M3 podíleli. Děkuji za pozornost."

Pan \_\_\_\_\_ o tom dal zbytečně zastupitelům hlasovat (a ti to zamítli), neboť podnět byl adresován magistrátu, ne zastupitelům.

Kvůli zamezení budoucích nejasností podnět opakují. Jiné orgány města, než rada a zastupitelstvo (tedy magistrát) mají konat bezodkladně. Zastupitelé by o případné změně jednacího řádu měli jednat na červnovém zasedání.

Současně v rámci práva na informace dle zákona č. 106/1999 Sb. žádám sdělit, kdy a jakým způsobem jste tento podnět vyřizovali.

Za brzké vyřízení podnětu a sdělení žádané informace předem děkuji.  
Napsal 11.5.2017 [redacted]

116 / 2014

**Statutární město Ostrava**  
Odbor legislativní a právní

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/179612/17/LPO/I

Sp. zn.: S-SMO/179612/17/LPC

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 25.5.2017

**Poskytnutí informace**

Vážený pane,

dne 11.5.2017 jste prostřednictvím e-mailové zprávy evidované u Magistrátu města Ostravy pod č. j. SMO/179612/17/LPO. požádal o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů o tom, „kdy a jakým způsobem“ byl vyřizován Váš podnět obsažený v téže e-mailové zprávě.

Sděluji Vám, že Váš podnět byl vyřizován v době od 10.5.2017 do 22.5.2017. Vyřízen byl písemností ze dne 22.5.2017, č. j. shodné s výše uvedeným č. j., pod níž je evidována Vaše e-mailová zpráva, označenou jako *Sdělení o vyřízení podnětu*, když tato byla zaslána na Vaši e-mailovou adresu dne 25.5.2017.